11) komitetu zarządzającego:

— Pozycya 3.

*O zmianach gruntów dokonanych bez zastosowania się do obowiązujących pod tym względem przepisów.*

Członek kierujący czynnościami komitetu przedstawił komitetowi zarządzającemu co następuje:

W poz. 127 protokołu 24 posiedzenia komitetu zarządzającego z dnia 3 (15) sierpnia 1864 roku o podziale czynności pomiędzy komisarzy i komisye spraw włościańskich przytoczono:

„W sprawach dotyczących zamian gruntów włościańskich na dworskie, wykonanych bez zastosowania się do obowiązujących pod tym względem przepisów (art. 8 ukazu I i art.

Namiestnik, prezes i członkowie komitetu zarządzającego w Królestwie Polskiem.

— Rozporządzenie rady administracyjnej dotyczące zniesienia opłaty wywozowej pomiędzy cesarstwem rosyjskiem a księstwami saskimi, brzmi jak następuje:

Rada administracyjna Królestwa: Przywołując do skutku deklaracyą zamienioną w dniu 17 (29) grudnia 1862 r. pomiędzy postem cesarsko rosyjskim przy Związku niemieckim a postem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym wielko książęcego i książęcego dworów saskich względem wzajemnego zniesienia opłaty wywozowej od majątków pomiędzy cesarstwem rosyjskiem a księstwem sasko koburgskiem, co również i do Królestwa Polskiego rozciągniętem zostało; na przedstawienie komisji rządowej przychodów i skarbu rada administracyjna postanowiła i stanowi:

§ I. Opłata wywozowa pobierana na rzecz skarbu Królestwa Polskiego od spadków i innych jakiegobądź rodzaju majątków własnością osób zagranicznych będących a z Królestwa Polskiego wyprawianych względem poddanych księstwa sasko koburgskiego zniesioną zostaje.

§ II. Uchylenie tej opłaty nietylko stósowane być ma do wypadków jakie od dnia 17 (29) grudnia 1862 r. jako daty zamienionej deklaracyi, nadal mogą mieć miejsce, ale i do tych wszystkich przed wymienioną datą zaszyłych, w którychby opłata wywozowa, rzeczywiście jeszcze pobrana nie była.

§ III. Wykonanie niniejszego postanowienia, które

w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, komisjom rządowym w czem do której należy poleca.

Działo się w Warszawie, dnia 4 (16) września 1864 roku. Namiestnik generał adjutant (podp.) hr. Berg. Dyrektor główny przydujący w komisji rządowej przychodów i skarbu (podp.) Bagniewski. P. o. sekretarza stanu (podp.) A. Zaborowski.